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UCHWA£A Nr XXV/196/08 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³aty nale¿no�ci pieniê¿nych,
do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób

do tego uprawnionych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. i Nr 142,
poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz.558 i Nr 113,
poz.984, z 2003 r. Nr 214, poz.1806, Nr 80, poz.717 i Nr 162,
poz.1568, z 2004 r. Nr 153, poz.1271, Nr 102, poz.1055, Nr 116,
poz.1203 i Nr 214, poz.1806, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, z 2006
r. Nr 17 poz.128, Nr 175, poz.1457 i Nr 181, poz.1337 oraz z 2007
r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218) i art. 43
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz.2104, z 2006 r. Nr 169, poz.1420,
Nr 45 , poz.319, Nr 104, poz.708, Nr 187, poz.1381, Nr 170, poz.
1217 i poz.1218 i Nr 249, poz.1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz.560,
Nr 88, poz.587, Nr 115, poz.791 i Nr 140, poz.984,)

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania, od-
raczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty wierzytelno-
�ci przez Gminê i gminne jednostki organizacyjne z tytu³u
nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy Ordynacja podatkowa, zwanych dalej �wierzytelno-
�ciami�, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a tak¿e
jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci
prawnej, zwanych dalej �d³u¿nikami�.

§2. Wierzytelno�æ mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci, je¿eli:

1) wierzytelno�ci nie �ci¹gniêto w toku postêpowania likwi-
dacyjnego lub upad³o�ciowego, a postêpowanie zosta³o
zakoñczone;

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c spadkobierców,

3) jej dochodzenie uleg³o przedawnieniu;

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
egzekucyjnych lub postêpowanie egzekucyjne sta³o siê
nieskuteczne.

§3. 1.Do umarzania wierzytelno�ci uprawniony jest:

1) kierownik gminnej jednostki organizacyjnej wobec wierzy-
telno�ci- je¿eli warto�æ wierzytelno�ci nie przekracza kwo-
ty przeciêtnego wynagrodzenia miesiêcznego, og³aszane-
go kwartalnie przez Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycz-
nego w Monitorze Polskim, na dzieñ umorzenia lub udzie-
lenia ulgi.

2) Burmistrz Wyrzyska wobec wierzytelno�ci gminy i gmin-
nych jednostek organizacyjnych, je¿eli warto�æ wierzytel-
no�ci jest wy¿sza od wynagrodzenia, o którym mowa w
punkcie 1 i nie przekracza piêciokrotno�ci tej kwoty;

2. Przez warto�æ wierzytelno�ci, o których mowa w ust.1,
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹, odsetki oraz inne nale¿no�ci
uboczne.

§4. W przypadkach uzasadnionych wa¿nym interesem
D³u¿nika lub interesem publicznym Burmistrz Wyrzyska albo
kierownik gminnej jednostki organizacyjnej, w zakresie war-
to�ci, o których mowa w §3 ust. 1, na wniosek d³u¿nika, mo¿e
odroczyæ termin zap³aty ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci albo
roz³o¿yæ na raty, bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze
d³u¿nika.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych wa¿nymi wzglêda-
mi spo³ecznymi lub gospodarczymi organ wymieniony w §3
ust.1 na wniosek d³u¿nika, mo¿e jednorazowo odroczyæ ter-
min zap³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci pieniê¿nej na raty na
okres nie d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy, a w przypadku gdy wierzy-
telno�æ powsta³a z tytu³u najmu lokali mieszkalnych na okres
do 24 miesiêcy licz¹c od dnia wydania decyzji lub dnia
zawarcia porozumienia.

2. Od nale¿no�ci, do której zastosowano ulgê nie pobie-
ra siê odsetek za opó�nienie w zap³acie za okres od dnia
udzielenia ulgi do dnia up³ywu terminu zap³aty.

3. Je¿eli d³u¿nik nie zap³aci³ w terminie odroczonych
nale¿no�ci, albo nie zap³aci³ w terminie pe³nej wysoko�ci
choæby jednej z rat, nale¿no�æ staje siê wymagalna natych-
miast wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi.

§6. Umarzanie wierzytelno�ci oraz udzielanie ulg nastê-
puje na podstawie przepisów prawa cywilnego.

§7. Umorzenie wierzytelno�ci oraz udzielanie ulg w ich
sp³aceniu dokonywane jest na wniosek przedsiêbiorcy nastê-
puje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004
roku o postêpowaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy pu-
blicznej i ma charakter pomocy de minimis, o której mowa w
rozporz¹dzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia
2006 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu do
pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.U. UE L 379/5 z dnia
28 grudnia 2006 r.)

§8. Zobowi¹zuje siê, Burmistrza Wyrzyska do informowa-
nia Rady Miejskiej o podjêtych w roku bud¿etowym rozstrzy-
gniêciach w zakresie stosowania ulg okre�lonych w niniejszej
uchwale w terminie jednego miesi¹ca od zakoñczenia okre-
sów sprawozdawczych.

§9. Postanowieñ uchwa³y nie stosuje siê do nale¿no�ci, w
stosunku do których zasady i tryb stosowania ulg oraz organy
w³a�ciwe do podejmowania takich decyzji okre�laj¹ odrêbne
przepisy.
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§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wy-
rzyska.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Stefan Rymer
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UCHWA£A Nr XX/135/2008 RADY GMINY LISKÓW

z dnia 3 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na rok 2009.

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada
Gminy Lisków uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Lisków na rok 2009.

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków � 0,65 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne , retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,90 z³ od 1 ha powierzchni,

c) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego � 0,18 z³ od 1 m2

powierzchni,

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,20 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych

na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 14,50 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
� 9,24 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 4,01 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego � 2,70 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

3) od budowli � 2% warto�ci.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc Uchwa³a Rady Gminy Lisków z dnia 15
listopada 2007 r. Nr XI/73/2007 w sprawie okre�lenia wyso-
ko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na rok 2008.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, nie wcze�niej jednak ni¿ z dniem 1 stycznia 2009
roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Aleksander Tomalak


